2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2014 № 439
г.Окуловка

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с распоряжением  Правительства Новгородской области от 06 декабря 2013 года № 237-рг «О создании региональной автоматизированной информационной системы, обеспечивающей прием заявлений, учёт детей, находящихся в очереди (электронная очередь), постановку на учёт и зачисление детей в организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Приём заявлений,  постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 06.11.2013 № 1565 (далее - административный регламент):

1.1. Дополнить подпункт 2.6.1.  пункта 2.6.  после слова «заявление…» словами «Примерная форма заявления родителя (законного представителя)  для постановки на учет ребенка и выдачи направления в дошкольное образовательное учреждение Новгородской области  (Окуловский район) указана в  Приложении № 2 к настоящему административному регламенту)».
1.2. Дополнить  пункт 2.14. подпунктом    2.14.4. следующего содержания: «Организация предоставления муниципальной услуги может осуществляться в электронной форме посредством использования региональной автоматизированной информационной системы, обеспечивающей прием заявлений, учет детей, находящихся в очереди (электронная очередь), постановку на учет и зачисление детей в организации, реализующие образовательные  программы  дошкольного  образования»,  реализованной   на

лс

№0439-п

портале «Новгородское образование» (далее - портал) Адрес портала в сети Интернет - http://novsad.novreg.ru/
1.3. Дополнить подпункты 3.2.1, 3.2.2. пункта 3.2. после слова «МФЦ» словами «… или на портал «Новгородское образование».

1.4. Дополнить подпунктом 3.2.5. пункт 3.2. следующего содержания «При поступлении заявления на портал «Новгородское образование» специалист ЦОМСО производит его обработку»

1.5. Считать подпункты 3.2.5., 3.2.6., 3.2.7. соответственно  подпунктами 3.2.6., 3.2.7., 3.2.8.

1.6. Дополнить административный регламент Приложением № 2 «Примерная форма заявления родителя (законного представителя)  для постановки на учет ребенка и выдачи направления в дошкольное образовательное учреждение Новгородской области  (Окуловский район)», изложить его в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Окуловский вестник»  и разместить  на официальном сайте  муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Г. Проскурин
                                     Приложение № 2
	к административному регламенту  предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Примерная форма заявления родителя (законного представителя)

для постановки на учет ребенка и выдачи направления в дошкольное образовательное учреждение Новгородской области  (Окуловский район)

Регистрационный № ______

от    «    »           2014 г.

	Обращение

	первичное
	повторное

	№

Сведения

	Пример заполнения

	I. Сведения о родителе (законном представителе) ребенка

	Общие сведения

	1.
	Заявитель по отношению к ребенку

	2.
	Фамилия, Имя, Отчество

	3.
	Гражданство

	4.
	Номер СНИЛС заявителя

	5.
	Контактный телефон 1

	6.
	Контактный телефон 2

	7.
	Адрес электронной почты

	8.
	Серия паспорта

	9.
	Номер паспорта

	10.
	Дата выдачи паспорта

	11.
	Кем выдан паспорт

	Адрес регистрации заявителя

	12.
	Почтовый индекс

	13.
	Муниципальное образование  (Населенный пункт)

	14.
	Улица

	15.
	Дом

	16.
	Корпус

	17.
	Литера

	18.
	Квартира

	Место жительства (фактическое) заявителя

	19.
	Почтовый индекс

	20.
	Область (край, округ, республика)

	21.
	Район

	22.
	Город

	23.
	Населенный пункт

	24.
	Улица

	25.
	Дом

	26.
	Корпус

	27.
	Литера

	28.
	Квартира

	II. Сведения о ребенке

	29.
	Фамилия, имя, отчество

	30.
	Пол

	31.
	Дата рождения

	32.
	Номер СНИЛС

	Свидетельство о рождении ребенка

	33.
	Серия, номер

	34.
	Дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи

	35.
	Страна (если выдано в другой стране)

	Адрес регистрации ребенка

	36.
	Почтовый индекс

	37.
	Муниципальное образование (Населенный пункт)

	38.
	Улица

	39.
	Дом

	40.
	Корпус

	41.
	Литера

	42.
	Квартира

	Место жительства (фактическое) ребенка

	43.
	Почтовый индекс

	44.
	Область (край, округ, республика)

	45.
	Район

	46.
	Город

	47.
	Населенный пункт

	48.
	Улица

	49.
	Дом

	50.
	Корпус

	51.
	Литера

	52.
	Квартира

	III. Сведения об образовательном учреждении

	53.
	Дата, с которой предполагается посещение ДОУ

	54.
	Предпочитаемое ДОУ 1

	55.
	Предпочитаемое ДОУ 2

	56.
	Предпочитаемое ДОУ 3

	57.
	В каком районе находится ОУ, которое ребенок посещает в настоящее время, если посещает

	58.
	Рекомендуемая группа

	59.
	Режим пребывания в ДОУ

	60.
	В какой район обращались ранее, если обращались

	61.
	При обращении в другой район ранее ID предыдущего заявления

	62.
	Наличие льготы

	63.
	Какое ДОУ посещает старший ребенок (если есть)

	IV. Медицинские документы

	64.
	Название медицинского документа

	65.
	Дата выдачи медицинского документа

	66.
	Текст медицинского заключения

       Заявитель согласен с обработкой персональных данных в соответствии с требованиями закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата

Подпись                                                                     _____________________

                               (ФИО заявителя)